Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 16/2024 - BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

O Coordenador do Curso Técnico em Informá ca Integrado ao Ensino Médio Coordenador do Curso Técnico em Informá ca Integrado ao Ensino Médio do Ins tuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
seguintes discentes dos PRIMEIROS ANOSPRIMEIROS ANOS  para realização de PROVAS FINAIS DAS DISCIPLINAS DO NÚCLEOPROVAS FINAIS DAS DISCIPLINAS DO NÚCLEO
TÉCNICO,TÉCNICO,  referente ao ano le vo de 2023, conforme componentes curriculares, datas e horários como
estipulados no quadro a seguir.

METOLOGIA CIENTÍFICA 11/03/2024 07:30 ÀS 09:30

Nome do Discente Conteúdo

Guilherme Galvão de Jesus;

João Pedro Amorim Romão;

Nadja Sofia Marques dos Santos;

João Pedro Caldeira Magalhães.

1°A –

Conceitos básicos sobre pesquisa

Tipos de pesquisa

Pesquisa bibliográfica

Fichamento

Ciência aberta

Plágio acadêmico

Normas ABNT

Prática de escrita usando normas ABNT

(Citação e referências)

Levantamento de dados: questionário

Elementos de projeto

Mapa mental

1°B –

Levantamento de dados: questionário

Elementos de projeto

Mapa mental

LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO 12/03/2024 10:00 ÀS 12:00

Nome do Discente Conteúdo

Brennda Vitorya Gomes Ferreira

Bruno Henrique Gonçalves Mineiro

Evelyn da Silva Faustino

Guilherme Galvão de Jesus

Gustavo da Silva Ribeiro

Isadora Neris Santana

João Pedro Amorim Romão

João Victor Moreira Borges Melchior

LARA MELISSA PERES SILVA

Pedro Ângelo Moura de Farias

Vitor Gabriel de Paula Lima

Wilker Cesario de Jesus Guimarães

Adan Paolo Pereira de Almeida

Alyne Araújo Olm

Ana Vitória Rodrigues dos Santos

Brenda Rodrigues Araújo

Guilherme de Souza Camilo

Isabelly Nogueira dos Santos

João Pedro Caldeira Magalhães

Lucca Verissimo

Luísa Rosa da Silva

Marcio Filho Sales da Silva

Maria Luiza da Costa Freitas

Matheus Cequinel Ribeiro

Samuel Vittor Guedes dos Santos

Vitória Sousa Corrêa

Conceito de algoritmo, resolução de problemas

Declaração, tipos e uso de variáveis

Operadores aritméticos e lógicos

Estrutura condicional SE, SENAO, SENAO-
SE e ESCOLHA-CASO

Variáveis locais e globais

Funções com e sem parâmetro

Laço de repetição ENQUANTO e PARA

Introdução a vetores: vetores de números,
caracteres e cadeias.

	Documento assinado eletronicamente por: